PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS SECRETARIA DA SAÚDE DE PALMAS
FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS
PLANO INTEGRADO DE RESIDENCIAS EM SAÚDE

RESULTADO DA ANÁLISE DA APRESENTAÇÃO DO PLANO DE ENSINO PARA TUTORIA E ARGUIÇÃO

EDITAL PIRS 003/2021

A Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas – FESP Palmas, por meio de Comissão de Seleção instituída pela Portaria INST/FESP No  55, de  21 de Julho de 2021, no  uso das atribuições e em
conformidade com a Resolução/CNRMS n° 02, de 13 de abril de 2012, que dispõe  sobre  Diretrizes Gerais para os Programas de Residência Multiprofissional em Saúde,  estabelecendo os requisitos
mínimos dos Programas; Em conformidade também com a Lei 2.240 de 23 de Março de 2016, que reestrutura o Plano Integrado de Residência em Saúde e o Programa Municipal de Bolsas de Estudo
e Pesquisa para Educação. Considerando ainda a portaria  FESP n°  29  de 08 de Abril de 2017, que reestrutura o Programa  Municipal de Bolsas de Estudo e Pesquisa para a educação pelo trabalho
para a saúde que foi  alterada em seus anexos I e  II pela Portaria Conjunta FESP/SEMUS no 01,  de 11 de maio de 2021, torna público o Resultado Provisório do Processo Seletivo.

CANDIDATO VAGA PLEITEADA Plano de
Ensino Currículo Nota Final RESULTADO

DIANA ALEIXO DE GUSMÃO Vaga 01-UE Cuidado em Saúde na  Comunidade (Psicologia, Serviço Social, Nutrição, Biologia,
Enfermagem, Fisioterapia); SERVIDOR 5,80 3,40 9,20 APROVADO

DHULIET KETERINE FERREIRA MILHOMEM Vaga 02-SFC;Gestor de aprendizagem das UE Gestão do Cuidado e Integralidade do cuidado;
(Enfermagem, Odontologia, Psicologia, Nutrição, Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO 6,00 0,50 6,50 APROVADO

IZADORIA LOPES REGO Vaga 02-SFC;Gestor de aprendizagem das UE Gestão do Cuidado e Integralidade do cuidado;
(Enfermagem, Odontologia, Psicologia, Nutrição, Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO 5,40 0,60 6,00 SUPLENTE

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO Vaga 03-Saúde Mental;Gestor de Aprendizagem das UE Gestão do Cuidado e Integralidade do
Cuidado;(Enfermagem, Psicologia, Serviço Social e Educação Física); SERVIDOR/EXTERNO

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

MARTA MARIA MALHEIROS ALVES
Vaga 04-Saúde Coletiva; Gestor de aprendizagem UE Gestão do Cuidado e Integralidade do cuidado;
(Enfermagem, Psicologia, Biologia, Medicina Veterinária, Nutrição e Fisioterapia); SERVIDOR /
EXTERNO

6,00 3,60 9,60 APROVADO

MÔNICA BANDEIRA
Vaga 04-Saúde Coletiva; Gestor de aprendizagem UE Gestão do Cuidado e Integralidade do cuidado;
(Enfermagem, Psicologia, Biologia, Medicina Veterinária, Nutrição e Fisioterapia); SERVIDOR /
EXTERNO

não enviou 1,60 1,60 ELIMINADO

DANIELLE ROSA EVANGELISTA Vaga 05-Enfermagem Obstétrica; Gestor de aprendizagem UE Gestão do Cuidado e Integralidade do
cuidado;Enfermagem Obstétrica; SERVIDOR / EXTERNO 6,00 2,30 8,30 APROVADO

YUSELY SANCHEZ CAPOTE Vaga 05-Enfermagem Obstétrica; Gestor de aprendizagem UE Gestão do Cuidado e Integralidade do
cuidado;Enfermagem Obstétrica; SERVIDOR / EXTERNO não enviou 2,20 2,20 ELIMINADO

LINVALDA RODRIGUES HENRIQUES DE ARAÚJO
Vaga 06-Gestor de Aprendizagem da UE Gestão Integrada (Biomedicina, Enfermagem, Odontologia,
Psicologia, Serviço Social, Nutrição, Educação Física, Biologia, Medicina Veterinária, Fisioterapia,
Educação Física, Terapia Ocupacional e Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO

5,50 4,00 9,50 APROVADO

CHRISTINE RANIER GUSMAN Vaga 07-Enfermagem Obstétrica; UE Gestão no Cuidado em Saúde Materno Infantil; Enfermagem
Obstétrica; SERVIDOR / EXTERNO 5,00 1,40 6,40 APROVADO

JONATHA ROSPIDE NUNES Vaga 08-Saúde Mental; UE Gestão do Cuidado em Atenção Psicossocial; (Enfermagem, Psicologia e
Serviço Social); SERVIDOR / EXTERNO 6,00 3,10 9,10 APROVADO

ANA CAROLINA PEIXOTO DO NASCIMENTO Vaga 08-Saúde Mental; UE Gestão do Cuidado em Atenção Psicossocial; (Enfermagem, Psicologia e
Serviço Social); SERVIDOR / EXTERNO 6,00 1,65 7,65 APROVADO

ARIANA CAMPANA RODRIGUES Vaga 08-Saúde Mental; UE Gestão do Cuidado em Atenção Psicossocial; (Enfermagem, Psicologia e
Serviço Social); SERVIDOR / EXTERNO 4,80 1,45 6,25 SUPLENTE

JACIANE ARAÚJO CAVALCANTE Vaga 08-Saúde Mental; UE Gestão do Cuidado em Atenção Psicossocial; (Enfermagem, Psicologia e
Serviço Social); SERVIDOR / EXTERNO 4,00 2,10 6,10 SUPLENTE

ROGÉRIO FERREIRA MARQUEZAN Vaga 08-Saúde Mental; UE Gestão do Cuidado em Atenção Psicossocial; (Enfermagem, Psicologia e
Serviço Social); SERVIDOR / EXTERNO não enviou 1,60 1,60 ELIMINADO

LUIZ CLAUDIO FERREIRA ALVES Vaga 08-Saúde Mental; UE Gestão do Cuidado em Atenção Psicossocial; (Enfermagem, Psicologia e
Serviço Social); SERVIDOR / EXTERNO não enviou 1,50 1,50 ELIMINADO

JOSIANE APARECIDA FERREIRA Vaga 08-Saúde Mental; UE Gestão do Cuidado em Atenção Psicossocial; (Enfermagem, Psicologia e
Serviço Social); SERVIDOR / EXTERNO não enviou 0,40 0,40 ELIMINADO

JAMES STEFISON SOUSA SANTOS Vaga 09-SFC; UE Gestão do Cuidado em APS; (Enfermagem, Serviço Social, Farmácia, Nutrição,
Educação Física, Odontologia, Psicologia, Fonoaudiologia e Fisioterapia); SERVIDOR / EXTERNO 6,00 2,10 8,10 APROVADO

ÉRICA POLLYANA OLIVEIRA NUNES Vaga 09-SFC; UE Gestão do Cuidado em APS; (Enfermagem, Serviço Social, Farmácia, Nutrição,
Educação Física, Odontologia, Psicologia, Fonoaudiologia e Fisioterapia); SERVIDOR / EXTERNO 4,65 3,40 8,05 APROVADO

MIRIAN CRISTINA DOS SANTOS ALMEIDA Vaga 09-SFC; UE Gestão do Cuidado em APS; (Enfermagem, Serviço Social, Farmácia, Nutrição,
Educação Física, Odontologia, Psicologia, Fonoaudiologia e Fisioterapia); SERVIDOR / EXTERNO 6,00 1,80 7,80 APROVADO

NILTON VALE CAVALCANTE Vaga 09-SFC; UE Gestão do Cuidado em APS; (Enfermagem, Serviço Social, Farmácia, Nutrição,
Educação Física, Odontologia, Psicologia, Fonoaudiologia e Fisioterapia); SERVIDOR / EXTERNO 4,75 2,65 7,40 SUPLENTE

KARINA MASCHIETTO DE LIMA ASSIS Vaga 09-SFC; UE Gestão do Cuidado em APS; (Enfermagem, Serviço Social, Farmácia, Nutrição,
Educação Física, Odontologia, Psicologia, Fonoaudiologia e Fisioterapia); SERVIDOR / EXTERNO não enviou 3,20 3,20 ELIMINADO

ÍCARO GONÇALVES SANTOS Vaga 10-Saúde Coletiva; UE Gestão do Cuidado Coletivo-Campo; (Enfermagem, Psicologia, Biologia,
Medicina Veterinária, Nutrição e Fisioterapia); SERVIDOR / EXTERNO 5,85 0,20 6,05 APROVADO

PRICILLA DINIZ BONFIM SILVA Vaga 10-Saúde Coletiva; UE Gestão do Cuidado Coletivo-Campo; (Enfermagem, Psicologia, Biologia,
Medicina Veterinária, Nutrição e Fisioterapia); SERVIDOR / EXTERNO 5,80 0,20 6,00 APROVADO

MÁRCIA FARIA E SILVA Vaga 10-Saúde Coletiva; UE Gestão do Cuidado Coletivo-Campo; (Enfermagem, Psicologia, Biologia,
Medicina Veterinária, Nutrição e Fisioterapia); SERVIDOR / EXTERNO 3,00 1,20 4,20 ELIMINADO

LIANA BARCELAR EVANGELISTA GUIMARÃES
Vaga 11-UE Gestão Integrada; (Biomedicina, Enfermagem, Odontologia, Psicologia, Serviço Social,
Nutrição, Educação Física, Biologia, Medicina Veterinária, Fisioterapia, Educação Física, Terapia
Ocupacional e Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO

5,70 4,00 9,70 APROVADO

ISNAYA ALMEIDA BRANDÃO LIMA
Vaga 11-UE Gestão Integrada; (Biomedicina, Enfermagem, Odontologia, Psicologia, Serviço Social,
Nutrição, Educação Física, Biologia, Medicina Veterinária, Fisioterapia, Educação Física, Terapia
Ocupacional e Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO

5,50 3,80 9,30 APROVADO

TATIANA EVANGELISTA DA SILVA ROCHA
Vaga 11-UE Gestão Integrada; (Biomedicina, Enfermagem, Odontologia, Psicologia, Serviço Social,
Nutrição, Educação Física, Biologia, Medicina Veterinária, Fisioterapia, Educação Física, Terapia
Ocupacional e Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO

6,00 3,20 9,20 APROVADO

VANILSON PEREIRA DA SILVA
Vaga 11-UE Gestão Integrada; (Biomedicina, Enfermagem, Odontologia, Psicologia, Serviço Social,
Nutrição, Educação Física, Biologia, Medicina Veterinária, Fisioterapia, Educação Física, Terapia
Ocupacional e Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO

4,80 3,20 8,00 APROVADO

ADRIANE FEITOSA VALADARES
Vaga 11-UE Gestão Integrada; (Biomedicina, Enfermagem, Odontologia, Psicologia, Serviço Social,
Nutrição, Educação Física, Biologia, Medicina Veterinária, Fisioterapia, Educação Física, Terapia
Ocupacional e Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO

5,50 2,00 7,50 APROVADO

MICHELINE PIMENTEL RIBEIRO CAVALCANTE
Vaga 11-UE Gestão Integrada; (Biomedicina, Enfermagem, Odontologia, Psicologia, Serviço Social,
Nutrição, Educação Física, Biologia, Medicina Veterinária, Fisioterapia, Educação Física, Terapia
Ocupacional e Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO

4,00 3,00 7,00 APROVADO

BEATRIZ ESTEFÂNIA ARAUJO
Vaga 11-UE Gestão Integrada; (Biomedicina, Enfermagem, Odontologia, Psicologia, Serviço Social,
Nutrição, Educação Física, Biologia, Medicina Veterinária, Fisioterapia, Educação Física, Terapia
Ocupacional e Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO

3,00 0,20 3,20 ELIMINADO

ALLANA LIMA MOREIRA RODRIGUES
Vaga 11-UE Gestão Integrada; (Biomedicina, Enfermagem, Odontologia, Psicologia, Serviço Social,
Nutrição, Educação Física, Biologia, Medicina Veterinária, Fisioterapia, Educação Física, Terapia
Ocupacional e Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO

não enviou 1,00 1,00 ELIMINADO

LORENA DIAS MONTEIRO Vaga 12-UE Pesquisa Aplicada ao SUS; (Enfermagem, Nutrição, Psicologia, Odontologia, Educação
Física, Biomedicina, Biologia, Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO 6,00 3,90 9,90 APROVADO

THAYZA MIRANDA PEREIRA Vaga 12-UE Pesquisa Aplicada ao SUS; (Enfermagem, Nutrição, Psicologia, Odontologia, Educação
Física, Biomedicina, Biologia, Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO 5,70 2,10 7,80 APROVADO

LUCIA HELENA ALMEIDA GRATÃO Vaga 12-UE Pesquisa Aplicada ao SUS; (Enfermagem, Nutrição, Psicologia, Odontologia, Educação
Física, Biomedicina, Biologia, Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO 5,60 2,00 7,60 SUPLENTE

MARCUS VINICIUS NASCIMENTO FERREIRA Vaga 12-UE Pesquisa Aplicada ao SUS; (Enfermagem, Nutrição, Psicologia, Odontologia, Educação
Física, Biomedicina, Biologia, Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO 4,50 3,00 7,50 SUPLENTE

KARIN ANNE MARGARIDI GONÇALVES Vaga 12-UE Pesquisa Aplicada ao SUS; (Enfermagem, Nutrição, Psicologia, Odontologia, Educação
Física, Biomedicina, Biologia, Farmácia); SERVIDOR / EXTERNO não enviou 0,00 0,00 ELIMINADO

OLGA MARIA DE ALENCAR Vaga 13-UE Pesquisa Aplicada ao SUS; (Enfermagem, Nutrição, Psicologia, Odontologia, Educação
Física, Biomedicina, Biologia, Farmácia e Serviço Social); SERVIDOR / EXTERNO 5,50 3,80 9,30 APROVADO

LADISLAU RIBEIRO DO NASCIMENTO Vaga 13-UE Pesquisa Aplicada ao SUS; (Enfermagem, Nutrição, Psicologia, Odontologia, Educação
Física, Biomedicina, Biologia, Farmácia e Serviço Social); SERVIDOR / EXTERNO 6,00 3,20 9,20 APROVADO

RUHENA KELBER ABRÃO FERREIRA Vaga 13-UE Pesquisa Aplicada ao SUS; (Enfermagem, Nutrição, Psicologia, Odontologia, Educação
Física, Biomedicina, Biologia, Farmácia e Serviço Social); SERVIDOR / EXTERNO 5,20 3,80 9,00 SUPLENTE

MÁRCIO TREVISAN Vaga 13-UE Pesquisa Aplicada ao SUS; (Enfermagem, Nutrição, Psicologia, Odontologia, Educação
Física, Biomedicina, Biologia, Farmácia e Serviço Social); SERVIDOR / EXTERNO 4,90 3,40 8,30 SUPLENTE

TÁSSIA SILVANA BORGES Vaga 13-UE Pesquisa Aplicada ao SUS; (Enfermagem, Nutrição, Psicologia, Odontologia, Educação
Física, Biomedicina, Biologia, Farmácia e Serviço Social); SERVIDOR / EXTERNO 4,90 3,10 8,00 SUPLENTE

Palmas-TO, 27 de Agosto de 2021.

Maria do Socorro Sarmento Nobre
Presidente da Comissão do Processo Seletivo